ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG AN KHÊ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND

An Khê, ngày      tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường

với Nhân dân trước kỳ họp thường kỳ giữa năm 2024

 của Hội đồng nhân dân thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi:

- Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố;

- UBMTTQVN thành phố;

- Thường trực UBND thành phố;

- Tổ Đại biểu HĐND thành phố đơn vị Thanh Khê;

- Chủ tịch UBND quận Thanh Khê.

Căn cứ quy định Điều 9 Nghị định 34/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm

2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số

119/2020/NQ14 ngày 19 tháng 6 năm 2020 của Quốc hội về thí điểm tổ chức

mô hình chính quyền đô thị và một số cơ chế chính sách đặc thù phát triển thành

phố Đà Nẵng; Thực hiện Kế hoạch số 1104/KH-UBND ngày 17 tháng 5 năm

2024 của UBND quận Thanh Khê về việc tổ chức hội nghị đối thoại giữa Chủ

tịch UBND quận với Nhân dân trên địa bàn quận trước Kỳ họp giữa năm 2024

của HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026;

Ủy ban nhân dân phường An Khê đã tổ chức Hội nghị đối thoại trực tiếp

với Nhân dân trên địa bàn phường và báo cáo kết quả cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

Ủy ban nhân dân phường xây dựng Kế hoạch số 674/KH-UBND ngày

ngày 17 tháng 5 năm 2024 về việc Tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch

UBND phường với Nhân dân trên địa bàn phường An Khê trước kỳ họp thường

kỳ giữa năm 2024 của HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Vào lúc 13 giờ 45 ngày 29 tháng 5 năm 2024, UBND phường đã tổ chức

Hội nghị đối thoại trực tiếp với nhân dân trên địa bàn phường.

Thành phần mời tham dự gồm: Đại diện Tổ Đại biểu HĐND thành phố

đơn vị quận Thanh Khê;

Đại diện Ban Dân vận Quận ủy Thanh Khê; Đại diện ban Thường trực Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận Thanh Khê;

Thường trực Đảng ủy, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam phường, các ban ngành đoàn thể phường; Cán bộ công chức chuyên môn

Ủy ban nhân dân phường;

Bí thư chi bộ, Trưởng ban Công tác Mặt trận, Tổ trưởng dân phố và Nhân

dân trên địa bàn phường.

2

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ ĐỐI THOẠI

1. Chủ tịch UBND phường báo cáo tóm tắt về tình hình hoạt động của

UBND phường trong  5 tháng đầu năm 2024 về các các lĩnh vực Kinh tế, Tài

chính ngân sách, Quản lý đô thị, xây dựng cơ bản, vệ sinh môi trường, văn hóa

xã hội, an ninh quốc phòng, xây dựng chính quyền; đánh giá những kết quả đạt

được, những thuận lợi, khó khăn thách thức và những nhiệm vụ của UBND

phường trong thời gian đến.

Nội dung báo cáo nhấn mạnh trong năm 2024, UBND phường đã tập

trung lãnh đạo chỉ đạo điều hành nội dung cụ thể: Đẩy mạnh thực hiện cải cách

hành chính gắn với thực hiện có hiệu quả mô hình “Chính quyền thân thiện với

với Nhân dân”; Triển khai thực hiện năm chủ đề “Đẩy mạnh cải cách hành

chính, tăng cường kỷ luật kỷ luật cương, giử vững tăng trưởng kinh tế và đảm

bảo an sinh xã hội”, Xây dựng nếp sống văn hóa văn minh đô thị; Tăng cường

công tác quốc phòng quân sự địa phương và thực hiện tốt các nhiệm vụ trong

năm 2024.

2. Tại Hội nghị đối thoại, Chủ tịch UBND phường đã nghe 19 ý kiến, kiến

nghị, đề xuất của Nhân dân. Trong đó có 15 ý kiến thuộc thẩm quyền giải quyết

của Ủy ban nhân dân phường tập trung về Xây dựng cơ bản; Trật tự đô thị; vệ

sinh môi trường và phòng cháy chữa cháy….

- Chủ tịch UBND phường đã trả lời tại Hội nghị các ý kiến, kiến nghị của

Nhân dân thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường đính kèm theo phụ

lục. (Phụ lục I)

- Các ý kiến, kiến nghị của Nhân dân thuộc thẩm quyền giải quyết của

UBND quận và thành phố, đính kèm theo phụ lục (Phụ lục II)

3. Hội nghị đã nghe ý kiến phát biểu chỉ đạo của đồng chí Bí thư Đảng ủy

phường; đề nghị UBND phường thường xuyên theo dõi, đôn đốc các cơ quan,

đơn vị liên quan giải quyết các ý kiến, kiến nghị của Nhân dân đúng thời gian và

có chất lượng cao; có thông báo trả lời kết quả giải quyết các kiến nghị đến các

khu dân cư để Nhân dân được biết; kịp thời xử lý, giải quyết những vấn đề bức

xúc của nhân nhằm đáp ứng được nguyện vọng chính đáng của Nhân dân trên địa

bàn phường.

4. Trên cơ sở ý kiến phát biểu chỉ đạo của đồng chí Bí thư Đảng ủy

phường, Chủ tịch UBND phường tiếp thu, ghi nhận và cam kết tiếp tục đẩy

mạnh thực hiện trong thời gian đến.

5. Chủ tịch UBND phường kết luận Hội nghị và cám ơn sự tham dự của

Đại diện Ban Dân vận Quận ủy Thanh Khê; Đại diện ban Thường trực Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận Thanh Khê;

Thường trực Đảng ủy, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam phường, các ban ngành đoàn thể phường; Cán bộ công chức chuyên môn;

Bí thư chi bộ, Trưởng ban Công tác Mặt trận, Tổ trưởng dân phố và Nhân

dân trên địa bàn phường.

Trên đây là báo cáo kết quả Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND

phường với Nhân dân trên địa bàn phường trước kỳ họp giữa năm 2024 của Hội

3

đồng nhân dân thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026, UBND phường kính

báo cáo để các cơ quan, đơn vị được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy phường;

- UBMTTQVN, Hội đoàn thể phường;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Các bộ phận liên quan;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Khánh

4

PHỤ LỤC I

Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ THUỘC THẨM QUYỀN CỦA PHƯỜNG

(Kèm theo báo cáo số      /BC-UBND  ngày     tháng 5 năm 2024

của UBND phường An Khê)

I. VỀ ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CƠ BẢN - ĐÔ THỊ

1   Đề nghị UBND phường kiểm tra lại hệ thống cống thoát nước tại các

kiệt khu vực tổ 15 chưa khớp nối vào cống thoát nước các đường Trần Thái

Tông, để đảm bảo không trào ngước lên mặt đường khi mua lớn.

Trả lời: Vừa qua, UBND quận đã đầu tư nâng cấp thảm nhựa + cống thoát

nước công trình K15, K47 Trần Thái Tông, hệ thống cống đã được đấu nối vào

đường Trần Thái Tông.

2. Cống thoát nước tại K393/6 Nguyên Phước Nguyên cần kiểm tra nạo

v c  để đảm bảo việc thoát nước trong mùa mưa

Trả lời: UBND phường sẽ phối hợp với khu dân cư tổ 35 kiểm tra thực tế

tại hiện trường. Nếu cống đầy đề xuất nạo v t trước mùa mưa bão

3  Đề nghị UBND phường kiến nghị UBND quận tiếp tục thảm nhựa các

(Kiệt K368; Kiệt 410; Kiệt 393/2   Nguyễn Phước Nguyên.

Trả lời: Kiệt K368 Nguyễn Phước Nguyên được đầu tư năm 2024, Ban

quản lý dựa án đàu tư xây dựng quận đang triển khai các bước thủ tục đầu tư

XDCB  Đốii với K410, K393/27 Nguyễn Phước Nguyên nằm trong kế hoạch

Trung hạn 2021-2025.

II. VỀ TRẬT TỰ VỈA HÈ - TRẬT TỰ ĐÔ THỊ, VỆ SINH MÔI

TRƯỜNG

1  Đề nghị UBND phường làm việc với các đơn vị quân đội giáp khu dân

cư Thuận An không nuôi heo, trâu, bò gây mùi hôi ảnh hưởng đến đời sống sinh

hoạt của nhân dân

Trả lời: UBND phường sẽ tiếp tục làm việc với lãnh đạo các đơn vị về

vấn đề chăn nuôi gia xúc trong đơn vị để đảm bảo môi trường khu vực

2. Cần kiến quyết đẩy đuổi việc buôn bán tại khu vực chợ Thuận An cũ

Trả lời: UBND phưởng tiếp  tục chỉ đạo tổ kiểm tra quy tắc đô thị phường

duy trì thường xuyên tại khu vực này vào khung giờ sớm hơn, đồng thời phối

hợp tổ dân phố yêu cầu các hộ dân ở mặt kiệt phối hợp với lực lượng quy tắc

UBND phường đẩy đuổi không cho tụ tập buôn bán tại khu vực này.

3. Cần có biện pháp xử lý mạnh đối với tình trạng chó thả rông.

Trả lời: UBND phường tiếp duy trì tổ bắt chó thả rông, phối hợp với tổ

trưởng dân phố trong việc kiểm tra, xử lý các trường hợp khu vực có tình trạng

chó thả rông, đồng thời đề nghị nghị Tổ dân phố, khu dân cư kiểm tra nhắc nhở

các hộ có nuôi chó thuộc tổ mình chấp hành nghiêm, đúng nội dung đã cam kết

5

4  Đề nghị UBND phường kiểm tra xử lý các trường hợp lấn chiếm lối

thoát hiểm để xử dụng vào mục đích riêng tại 40 Huỳnh Ngọc Huệ, 51 Lý Triện.

Trả lời: UBND phường chỉ đạo cán bộ Địa chính xây dựng và môi trường,

tổ KTQT phường phối hợp khu dân cư kiểm tra xử lý và yêu cầu thảo dỡ.

5  Điểm bán hải sản tại 46 Huỳnh Ngọc Huệ không đảm bảo môi trường,

đề nghị UBND phường kiểm tra xử lý.

Trả lời: UBND phường sẽ tiến hành kiểm tra, xử lý và yêu cầu chủ kinh

doanh thực hiện đảm bảo kinh doanh đúng quy định, đảm bảo vệ sinh môi

trường không để ảnh hưởng đến môi trường khu vực xung quanh.

6. Vỉa hè đoạn đường Phạm Ngọc Mậu (tại Lô cốt khu vực tổ 21) các hộ

dân để nhiều vật dụng bỏ, không đảm bảo môi trường, đề nghị UBND phường

có hướng xử lý.

Trả lời: UBND phường sẽ tổ chức huy động nhân dân các tổ 21, 24, 26 ra

quân Ngày chủ nhật xanh sạch đ p trong các tuần hưởng ứng tháng hành động

vì môi trường. Đồng thời giao công chức Địa chính xây dựng - đô thị và Môi

trường kiểm tra và làm việc với các hộ dân tại khu vực này tự ý xả nước sinh

hoạt ra vỉa hè.

7 Cần có giải pháp đối với các hộ xây dựng nhà ở trộn bê tông dưới lòng

đường (dọn không sạch) gây mất vệ sinh.

Trả lời: UBND phường sẽ chỉ đạo Tổ kiểm tra quy tắc đô thị phường phối

hợp Tổ dân phố yêu cầu chủ hộ cam kết không trộn bê tông dưới l ng đường,

dọn d p sạch sẽ gọn gàng.

8. Cần xử lý việc lấn chiếm vỉa hè để buôn bán tại khu vực chợ Tân An và

các quán bán hàng ăn khách c n để xe dưới l ng đường.

Trả lời: UBND phường sẽ chỉ đạo Tổ kiểm tra quy tắc đô thị phường

thường xuyên, tăng cường kiểm tra, xử lý kiến quyết việc buôn bán lấn chiến và

các quán ăn có khách để xe dưới l ng đường .

9. Vỉa hè đường Cần Giuộc hiên nay để nhiều chậu cây cảnh, bàn ghế bán

cà phê ảnh hưởng đến việc đi dạo và tập thể dục  Đề nghị UBND phường xử lý.

Trả lời: UBND phường sẽ chỉ đạo cán bộ địa chính xây dựng, quy tắc

tham mưu văn bản và  phối hợp Tổ dân phố thực hiện thông báo đến từng hộ

dân có để chậu cây, dù, bàn ghế bán cà phê lấn chiếm lối đi tại tuyến đường này

biết chấp hành thực hiện dọn d p, di dời đi nơi khác để dành lối đi bộ và tập thể

dục thể thao, đồng thời xử lý các trường hợp cố tình vi phạm

  III. VỀ CÔNG TÁC ĐẢM BẢO AN NINH TRẬT TỰ

1. Tại các kiệt tại tổ 35 hiện nay có nhiều dây điện kéo câu móc rất nguy

hiểm, đề nghị UBND phường có hướng xử lý.

Trả lời: UBND phường chỉ đạo địa chính đô thị phối hợp Tổ dân phố

kiểm tra, thống kê cụ thể kiệt hẽm và kiến nghị Điện lực Thanh Khê kéo gọn để

đảm bảo an toàn.

6

2  Xe ô tô đậu đỗ nhiều tại khu vực vui chơi 9 Thuận An, gây ảnh hưởng

đến việc đi dạo và tập thể dục của nhân dân.

Trả lời: UBND phường chỉ đạo Công an phường tăng cường kiểm tra xử

lý các trường hợp xe ô tô đậu đỗ không đứng quy định

3. Kiến nghị UBND phường lắp đặt Camera và điện chiếu sáng tại khu

vui chơi Thuận An 9.

Trả lời: UBND phường sẽ đầu tư lắp camera, đề nghị Tổ dân phố 49 vận

động hộ dân cho kết nối mạng  i e Về điện chiếu sáng, UBND phường sẽ chỉ

đạo cán bộ địa chính- xây dựng kiểm tra thực tế để đề xuất phường

7

PHỤ LỤC II

Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ THUỘC THẨM QUYỀN CỦA QUẬN VÀ THÀNH PHỐ

(Kèm theo báo cáo số       /BC-UBND  ngày     tháng 5 năm 2024

của UBND phường An Khê)

1. Dự án đường 19,5 từ Nguyễn Phước Nguyên ra Trường Chinh có thực

hiện tiếp không

2. Kiến nghị Chuyển đổi mục đích sử dụng đất tại khu vui chơi Tân An -

Tân Hòa (hiện nay là đất thương mại).

3  Khu vui chơi khu vực Tân An - Tân H a hiện vỉa hè xung quanh xuống

cấp  đường Phan Xích Long- Phạm Ngọc  ậu , kính đề nghị thành phố quan

tâm đầu tư cần cải tạo cơ sở hạ tầng vỉa hè để phục vụ đi lại sinh hoạt, vui chơi

của nhân dân

4  Đề nghị UBND phường kiến nghị UBND thành phố không gia hạn khu

đất thửa đất A1-1 Điện Biên Phủ của ngân Hàng thương mại TNHH  TV Dầu

Khí Toàn Cầu, sau khi hết thời  gian gia hạn sử dụng đất 24 tháng theo Quyết

định số 2531/QĐ-UBND ngày 26/9/2022 của UBND thành phố  Do đến thời

điểm này v n không đầu tư tại thửa đất A1-1 trên đưa vào sử dụng, mà v n cho

thuê buôn bán phế liệu, để vật dụng cũ tại khu đất trống trên nằm sát tượng đài

M  Dũng sỹ Thanh Khê gây mất mỹ quan đô thị, nhếch nhác

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T16:08:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Trần Văn Khánh<khanhtv3@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T16:25:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN KHÊ<ankheqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T16:25:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN KHÊ<ankheqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T16:25:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN KHÊ<ankheqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!